
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №46 «Первоцвет» города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 
 

04.09.2023                         № 148 - ОД 

 
О наставничестве  
в 2023/ 2024 учебном году 
 
 

 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МБДОУ д/с №46 «Первоцвет» г. Ставрополя, утвержденным 

заведующим 30.08.2022, с целью оказания методической помощи, содействия 

адаптации и профессионального становления молодого специалиста 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023/2024 учебный год: 

воспитателя подготовительной  группы № 4  Ф.И.О.   наставником молодого 

специалиста – воспитателя Ф.И.О.  средней   группы № 1   

2. Наставнику  Ф.И.О.: 

разработать план индивидуального наставничества на новый учебный год в 

срок до 05.09.2023 г.; 

осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете в мае. 

3. Наставляемым  Ф. И.О: 

изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

выполнять задания и рекомендации наставника; 

посещать занятия и организацию образовательного процесса наставника 

4. Главному бухгалтеру Затонской Т.Ф. производить начисление и выплаты 

наставнику   в размере 20% оклада с 01.09.2023 г. по 07.08.2025. 

https://supervip.1metodist.ru/#/document/99/901807664/XA00M4S2ML/
https://supervip.1metodist.ru/#/document/118/85550/
https://supervip.1metodist.ru/#/document/118/85550/


5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР   

 

 

Заведующий      МБДОУ 

д/с № 46 «Первоцвет» г. Ставрополя                                  М.А. Тоторкулова 

 

С приказом  ознакомлены:  

 

Заместитель заведующего по УВР 

  

Главный бухгалтер   

Воспитатель    

                                                                                                                                            

 

  

 


		2023-11-30T10:29:51+0300
	1301201215092014
	Тоторкулова Марьям Анзоровна
	Я являюсь автором этого документа




